COMPARATIF DU VOTE EXERCE

Elections générales 1998, 2003, 2007

Partielles 2001, 2002, 2004, 2005, 2006, 2007
Reprise d'élection 20 mai 2003 (Champlain)
Elections générales 2007-03-26

Partielle 2007 (Charlevoix)

Partielles mai 2008 (Bourget, Hull, P.A.T.)

Partielle septembre 2008 (Jean-Talon)

Taux de
Circonscription électorale Date de Bl\j/irtﬁ?_atlonl Bli’/elrt;:épatlonz Participation | Participation | Participation paréllj:lsglttéon
P l'événement I () our () | 19p30-BvO | 15h-BVO | 17h30-BVO -
(3) (3) exercé
au BVO
Abitibi-Est 1998-11-30 3,34% 2,55% 7,71% 28,43% 49,95% 74,27%
2003-04-14 3,60% 2,96% 9,50% 24,04% 41,88% 66,41%
2007-03-26 6,30% 4,09% 8,97% 23,22% 42,11% 67,78%
Abitibi-Ouest 1998-11-30 2,72% 1,77% 9,30% 26,70% 52,60% 74,39%
2003-04-14 3,13% 2,13% 11,25% 26,94% 40,85% 66,78%
2007-03-26 5,78% 4,42% 8,14% 22,53% 38,18% 70,77%
Acadie 1998-11-30 3,39% 2,68% 11,11% 26,67% 53,34% 78,05%
2003-04-14 2,81% 2,57% 0,00% 22,65% 39,84% 65,49%
2007-03-26 4,64% 4,36% 10,42% 20,02% 34,32% 62,38%
Anjou 1998-11-30 3,34% 2,51% 9,11% 29,25% 52,59% 82,31%
Partielle || 2002-04-15 2,70% 1,75% 7,17% 16,30% 30,95% 54,50%
2003-04-14 3,32% 2,86% 10,26% 26,15% 42,66% 73,30%
2007-03-26 4,22% 4,74% 9,48% 22,59% 42,20% 71,99%
Argenteuil 1998-11-30 3,52% 2,55% 10,00% 29,12% 55,71% 78,29%
2003-04-14 3,63% 3,20% 10,67% 24,73% 40,86% 66,46%
2007-03-26 7,09% 5,37% 9,62% 21,38% 38,86% 67,65%
Arthabaska 1998-11-30 2,86% 1,84% 10,28% 32,50% 58,22% 81,06%
2003-04-14 3,20% 2,07% 11,29% 27,12% 46,03% 73,58%
2007-03-26 577% 4,75% 11,93% 28,22% 47,92% 76,38%
IBeauce-Nord 1998-11-30 3,04% 1,71% 8,19% 22,76% 52,56% 79,98%
2003-04-14 2,81% 1,82% 8,87% 25,10% 44,80% 75,96%
2007-03-26 5,56% 4,70% 12,18% 25,72% 45,94% 77,92%
IBeauce-Sud 1998-11-30 2,60% 4,12% 11,00% 28,00% 49,60% 76,08%
2003-04-14 2,96% 2,05% 10,32% 23,36% 44,44% 72,37%
2007-03-26 5,64% 4,02% 11,01% 25,69% 43,98% 74,18%
IBeauharnois 1998-11-30 4,68% 3,35% 11,74% 31,09% 39,38% 82,99%
2003-04-14 4,05% 3,70% 10,85% 27,10% 45,97% 74,53%
2007-03-26 7,89% 6,72% 10,41% 21,55% 39,52% 74,06%




Participation

Participation

Taux de
participation

Circonscrition électorale Date de BVA 1 e > Participation | Participation | Participation du vote

P 'événement I (00 jour(2) | 41p30-BvO | 15h-BVO | 17h30-BVO -

(3) (3) exercé

au BVO

IBellechasse 1998-11-30 2,54% 1,44% 9,24% 31,43% 47,85% 79,17%
2003-04-14 3,03% 1,98% 11,40% 0,00% 0,00% 76,10%

2007-03-26 4,47% 3,59% 9,16% 29,30% 43,50% 76,74%

IBerthier 1998-11-30 3,60% 2,50% 9,36% 30,58% 56,30% 79,51%
Partielle || 2002-06-17 3,10% 3,10% 8,70% 24,50% 36,20% 65,30%

2003-04-14 3,15% 2,89% 11,99% 26,50% 0,00% 69,50%

2007-03-26 5,52% 4,35% 11,23% 26,45% 46,14% 72,79%

IBertrand 1998-11-30 2,28% 6,02% 10,32% 31,72% 52,60% 77,38%
2003-04-14 4,38% 3,74% 10,96% 27,80% 45,17% 70,35%

2007-03-26 7,35% 6,20% 10,42% 24,81% 39,93% 71,10%

IBlainville 1998-11-30 2,90% 2,20% 9,30% 26,90% 42,40% 82,82%
Partielle || 2001-10-01 1,60% 1,20% 4,60% 12,00% 20,00% 48,60%

2003-04-14 2,89% 2,38% 7,40% 18,92% 32,61% 74,71%

2007-03-26 5,17% 4,86% 7,06% 19,03% 34,68% 77,33%

IBonaventure 1998-11-30 2,96% 1,89% 10,50% 34,00% 56,00% 75,63%
2003-04-14 3,14% 2,71% 11,62% 29,45% 46,58% 70,36%

2007-03-26 5,52% 4,18% 10,05% 25,56% 43,88% 67,82%

IBorduas 1998-11-30 3,63% 2,50% 9,58% 30,47% 55,62% 83,50%
2003-04-14 3,33% 3,02% 10,53% 25,02% 42,57% 77,67%

2007-03-26 6,61% 4,36% 10,02% 23,14% 43,17% 80,13%

IBourassa-Sauvé 1998-11-30 2,79% 2,12% 9,33% 29,35% 48,89% 77,36%
2003-04-14 2,35% 2,08% 6,37% 21,62% 61,21% 59,11%

2007-03-26 5,14% 3,58% 9,57% 20,68% 34,27% 63,58%

IBourget 1998-11-30 3,05% 2,42% 10,95% 31,88% 54,13% 79,54%
2003-04-14 3,41% 1,95% 9,23% 24,91% 44,15% 71,35%

2007-03-26 3,92% 2,77% 10,39% 23,74% 35,73% 70,46%

Partielle || 2008-05-12 2,68% 2,79% 3,99% 8,91% 16,56% 34,55%

JBrome-Missisquoi 1998-11-30 3,76% 2,59% 10,16% 20,33% 60,98% 80,56%
2003-04-14 3,29% 2,75% 0,00% 28,61% 41,56% 70,12%

2007-03-26 5,94% 4,68% 12,33% 25,57% 45,68% 71,32%

Chambly 1998-11-30 3,73% 3,01% 9,61% 27,88% 51,98% 84,63%
2003-04-14 3,88% 3,17% 10,82% 26,22% 44,15% 78,45%

2007-03-26 7,47% 5,36% 9,99% 23,56% 42,72% 79,55%

Champlain 1998-11-30 3,27% 4,15% 11,21% 29,63% 57,26% 82,43%
2003-04-14 3,77% 3,37% 10,00% 30,00% 55,00% 75,64%

Complémentaire || 2003-05-20 4,24% 4,33% 9,00% 24,07% 33,00% 57,32%

2007-03-26 7,66% 7,74% 11,50% 20,15% 36,54% 76,56%




Participation

Participation

Taux de
participation

Circonscrition électorale Date de BVA 1 e > Participation | Participation | Participation du vote
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3) 3) exerce
au BVO
Chapleau 1998-11-30 2,44% 1,58% 7,51% 22,15% 45,51% 71,26%
2003-04-14 2,09% 2,02% 7,74% 17,57% 34,05% 58,67%
2007-03-26 5,31% 3,67% 6,35% 16,40% 34,97% 61,97%
Charlesbourg 1998-11-30 3,80% 2,38% 8,29% 27,62% 55,12% 82,19%
2003-04-14 3,74% 3,46% 11,98% 0,00% 47,05% 79,01%
2007-03-26 9,11% 7,61% 11,19% 24,93% 42,02% 79,07%
Charlevoix 1998-11-30 3,31% 2,01% 9,20% 31,34% 55,34% 76,49%
2003-04-14 3,23% 2,30% 10,62% 27,01% 47,03% 71,69%
2007-03-26 6,96% 5,51% 12,17% 27,73% 48,34% 74,00%
Partielle || 2007-09-24 7,86% 5,32% 7,22% 17.51% 31,19% 58,52%
Chateauguay 1998-11-30 3,06% 2,48% 9,43% 23,58% 58,95% 84,18%
2003-04-14 2,52% 2,76% 10,19% 21,00% 39,70% 74,30%
2007-03-26 5,04% 4,70% 8,96% 21,00% 36,50% 73,42%
Chauveau 1998-11-30 3,08% 2,31% 6,99% 36,49% 50,25% 78,60%
2003-04-14 3,71% 3,24% 8,91% 28,82% 44,31% 76,87%
2007-03-26 7,67% 6,51% 6,90% 21,49% 38,50% 77,51%
Chicoutimi 1998-11-30 2,48% 1,96% 8,51% 26,91% 53,30% 74,82%
2003-04-14 2,28% 2,28% 12,49% 27,36% 47,64% 71,79%
2007-03-26 6,24% 4,26% 11,54% 27,09% 49,38% 76,45%
Chomedey 1998-11-30 2,61% 2,21% 9,78% 29,36% 49,86% 79,24%
2003-04-14 2,36% 2,13% 0,00% 0,00% 0,00% 66,89%
2007-03-26 4,10% 3,44% 7,40% 18,08% 33,25% 62,84%
Chutes-de-la-Chaudiére 1998-11-30 3,24% 2,53% 10,75% 23,28% 50,15% 81,96%
2003-04-14 3,66% 2,81% 10,37% 24,93% 45,85% 80,48%
2007-03-26 7,15% 6,70% 9,52% 22,15% 39,99% 81,28%
Crémazie 1998-11-30 2,81% 2,14% 9,13% 30,42% 53,13% 79,90%
2003-04-14 2,86% 2,50% 9,24% 23,37% 37,94% 73,64%
2007-03-26 6,97% 4,32% 9,46% 22,98% 39,12% 72,75%
JD'Arcy-McGee 1998-11-30 3,90% 2,97% 7,26% 29,05% 50,83% 76,17%
2003-04-14 3,20% 2,86% 8,17% 21,51% 32,78% 61,98%
2007-03-26 4,39% 3,23% 7,10% 15,16% 27,67% 53,11%
JDeux-Montagnes 1998-11-30 2,86% 2,35% 9,59% 28,08% 53,78% 81,08%
2003-04-14 3,10% 3,42% 9,99% 24,45% 41,52% 74,35%
2007-03-26 6,39% 5,82% 7,70% 20,77% 38,34% 76,49%
JOrummond 1998-11-30 3,09% 2,00% 8,05% 30,20% 60,40% 79,72%
2003-04-14 2,66% 2,14% 12,35% 30,75% 46,09% 70,27%
2007-03-26 5,45% 4,45% 10,94% 23,66% 40,69% 71,67%




Taux de
Participation Participation — o o participation
Circonscription électorale I'é\?éfzn?gnt BVA 1% jour (1) | BVA 2°jour (2) ial:lg(lﬁaél\c;no Palrtéﬂf);\t;gn Pf;aglg?é'\c;no du vote
(3 (3 exercé
au BVO
IDubuc 1998-11-30 2,51% 1,52% 7,25% 21,62% 53,64% 74,69%
2003-04-14 2,05% 2,23% 10,07% 22,83% 42,90% 68,15%
2007-03-26 4,52% 4,00% 7,24% 23,99% 39,33% 73,24%
IDuplessis 1998-11-30 1,76% 1,78% 12,00% 38,00% 45,15% 69,44%
2003-04-14 1,98% 2,15% 0,00% 23,67% 42,16% 63,45%
2007-03-26 2,30% 3,22% 5,27% 18,10% 33,56% 62,85%
fFabre 1998-11-30 2,95% 2,61% 8,15% 27,12% 47,28% 84,18%
2003-04-14 2,29% 2,38% 9,52% 23,40% 44,08% 75,50%
2007-03-26 5,41% 4,69% 7,21% 19,43% 37,28% 72,38%
JFrontenac 1998-11-30 3,92% 2,45% 12,05% 34,29% 54,26% 82,12%
2003-04-14 4,33% 3,20% 12,73% 26,88% 45,34% 77,76%
2007-03-26 7,31% 7,20% 12,04% 30,11% 46,39% 77,09%
Gaspé 1998-11-30 3,48% 2,59% 9,00% 32,33% 55,00% 74,62%
2003-04-14 3,64% 2,84% 8,99% 25,68% 43,18% 68,83%
2007-03-26 5,85% 5,95% 6,08% 20,06% 36,59% 68,07%
Gatineau 1998-11-30 2,68% 2,05% 7,29% 21,86% 43,71% 73,42%
2003-04-14 2,55% 1,94% 6,90% 0,00% 0,00% 60,50%
2007-03-26 3,87% 3,52% 8,50% 18,54% 34,94% 63,30%
Gouin 1998-11-30 2,34% 2,09% 9,05% 26,26% 48,17% 74,40%
2003-04-14 2,33% 1,98% 9,86% 23,17% 40,29% 66,46%
Partielle || 2004-09-20 1,34% 1,20% 4,19% 10,53% 18% 34,43%
2007-03-26 4,38% 3,37% 9,21% 22,41% 38,78% 70,13%
Groulx 1998-11-30 3,67% 2,57% 9,10% 27,98% 51,73% 80,50%
2003-04-14 3,29% 2,77% 10,02% 0,00% 0,00% 73,51%
2007-03-26 4,77% 4,68% 9,77% 22,38% 40,36% 75,15%
JHochelaga-Maisonneuve 1998-11-30 2,38% 1,68% 9,58% 28,14% 48,63% 68,01%
2003-04-14 1,66% 1,57% 8,84% 0,00% 36,69% 60,30%
2007-03-26 2,82% 3,31% 8,98% 20,89% 36,15% 62,36%
JHull 1998-11-30 2,39% 2,09% 8,89% 23,68% 37,86% 70,87%
2003-04-14 2,20% 1,87% 7,69% 17,85% 32,49% 58,29%
2007-03-26 5,29% 3,68% 4,94% 16,47% 31,94% 61,37%
Partielle || 2008-05-12 3,03% 2,43% 3,40% 10,76% 17% 34,15%
JHuntingdon 1998-11-30 3,38% 2,10% 10,16% 31,52% 55,93% 81,32%
2003-04-14 2,78% 2,22% 11,48% 26,76% 45,95% 72,59%
2007-03-26 4,31% 3,00% 10,84% 24,88% 38,67% 72,65%
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Taux de
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3) 3) exercé
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Iberville 1998-11-30 2,72% 1,78% 10,98% 31,58% 47,20% 81,28%
2003-04-14 2,89% 2,65% 10,39% 25,78% 41,65% 73,76%

2007-03-26 4,.87% 4,89% 9,43% 24,31% 41,53% 76,23%

lles-de-la-Madeleine 1998-11-30 3,65% 2,50% 8,04% 32,49% 37,17% 87,57%
2003-04-14 4,22% 3,81% 0,00% 25,69% 0,00% 77,40%

2007-03-26 6,69% 3,85% 7,76% 23,17% 43,19% 76,16%

Jacques-Cartier 1998-11-30 3,66% 2,74% 12,18% 26,38% 46,67% 79,62%
2003-04-14 3,93% 2,86% 10,16% 13,59% 38,75% 70,26%

2007-03-26 5,41% 4,96% 7,60% 18,65% 34,40% 67,19%

Jean-Lesage 1998-11-30 3,51% 3,07% 11,31% 31,65% 49,74% 75,22%
2003-04-14 4,27% 4,05% 0,00% 28,41% 44,65% 72,29%

2007-03-26 7,62% 7,79% 9,49% 22,91% 41,90% 72,68%

Jeanne-Mance-Viger 1998-11-30 2,55% 1,75% 9,01% 26,76% 48,91% 79,75%
2003-04-14 1,87% 1,72% 0,00% 32,07% 37,24% 67,69%

2007-03-26 3,14% 2,67% 9,32% 18,89% 33,50% 63,25%

Jean-Talon 1998-11-30 5,23% 4,19% 9,56% 32,38% 57,70% 85,04%
2003-04-14 4,64% 4,07% 0,00% 13,83% 31,33% 80,54%

2007-03-26 8,49% 8,56% 6,81% 35,24% 63,18% 79,97%

Partielle || 2008-09-29 6,44% 5,62% 6,67% 17,44% 25% 51,18%

Johnson 1998-11-30 2,67% 2,07% 9,83% 29,17% 52,63% 80,96%
2003-04-14 2,23% 1,91% 8,71% 25,61% 46,16% 72,74%

2007-03-26 3,62% 3,21% 13,27% 25,68% 43,97% 75,02%

Joliette 1998-11-30 3,30% 2,00% 11,29% 26,00% 62,00% 80,70%
Partielle || 2002-06-17 2,90% 2,40% 9,00% 23,40% 38,90% 63,20%

2003-04-14 3,20% 2,51% 11,10% 0,00% 44,63% 71,45%

2007-03-26 6,99% 5,50% 11,86% 25,73% 46,12% 74,87%

Jonquiere 1998-11-30 2,10% 1,60% 6,30% 28,60% 54,50% 76,90%
Partielle || 2001-10-01 2,40% 1,60% 10,20% 25,70% 44,00% 63,50%

2003-04-14 2,55% 2,18% 9,91% 27,53% 46,70% 70,71%

2007-03-26 5,06% 4,68% 11,12% 26,39% 49,00% 75,71%

IKamouraska-Témiscouata 1998-11-30 3,34% 2,01% 9,28% 29,05% 53,09% 74,62%
2003-04-14 3,08% 2,83% 11,66% 0,00% 0,00% 70,90%

2007-03-26 5,07% 4,59% 8,72% 26,68% 44,68% 72,32%

JLabelle 1998-11-30 2,10% 1,60% 10,90% 26,00% 44,20% 76,00%
Partielle || 2001-10-01 2,80% 2,00% 10,30% 20,70% 32,40% 55,90%

2003-04-14 3,32% 2,65% 12,05% 28,61% 44,33% 68,69%

2007-03-26 5,26% 4,06% 12,01% 27,01% 44,58% 68,80%




Participation

Participation

Taux de
participation

Circonscrition électorale Date de BVA 1 e > Participation | Participation | Participation du vote
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3) 3) exerce
au BVO
JLac-Saint-Jean 1998-11-30 2,20% 1,50% 8,90% 31,30% 56,70% 76,80%
Partielle || 2002-06-17 2,20% 1,90% 8,00% 21,40% 36,40% 61,90%
2003-04-14 2,19% 2,32% 10,50% 26,82% 44,53% 69,52%
2007-03-26 4,45% 4,29% 12,80% 29,07% 49,79% 77,26%
JLaFontaine 1998-11-30 2,70% 1,76% 11,96% 23,98% 37,88% 80,06%
2003-04-14 2,64% 2,56% 8,33% 19,94% 34,23% 70,72%
2007-03-26 5,67% 4,09% 6,21% 14,15% 27,29% 67,40%
JLa Peltrie 1998-11-30 3,89% 2,84% 8,70% 28,48% 46,35% 84,37%
2003-04-14 4,09% 3,00% 10,55% 0,00% 58,11% 79,14%
2007-03-26 8,39% 7,31% 10,39% 24,03% 40,78% 79,69%
JLa Piniére 1998-11-30 3,15% 2,28% 8,99% 23,50% 49,29% 80,70%
2003-04-14 3,10% 2,32% 8,12% 0,00% 0,00% 69,96%
2007-03-26 8,22% 4,62% 6,25% 18,52% 31,50% 66,51%
JLaporte 1998-11-30 3,15% 3,23% 6,46% 25,86% 45,25% 80,28%
2003-04-14 3,67% 3,58% 11,59% 25,08% 41,54% 71,80%
2007-03-26 5,64% 5,98% 12,39% 23,15% 38,41% 70,98%
JLa Prairie 1998-11-30 3,13% 2,13% 8,00% 26,00% 50,11% 82,78%
2003-04-14 2,78% 2,31% 10,41% 24,22% 41,33% 75,94%
2007-03-26 5,72% 4,75% 0,00% 21,90% 62,60% 77,42%
JL'Assomption 1998-11-30 2,69% 2,30% 8,71% 20,35% 43,73% 81,79%
2003-04-14 3,00% 2,43% 9,49% 0,00% 52,95% 75,16%
2007-03-26 6,09% 4,63% 8,48% 16,12% 42,20% 76,19%
JLaurier-Dorion 1998-11-30 2,46% 2,03% 8,75% 24,50% 41,56% 76,21%
2003-04-14 1,77% 1,76% 8,92% 21,95% 38,69% 63,92%
Partielle || 2004-09-20 1,47% 1,10% 4,20% 10,80% 18,10% 35,30%
2007-03-26 3,77% 3,44% 8,92% 20,85% 35,82% 65,36%
JLaval-des-Rapides 1998-11-30 2,77% 2,23% 7,93% 27,83% 48,79% 78,85%
2003-04-14 1,60% 2,40% 7,37% 21,40% 46,24% 69,81%
2007-03-26 4,71% 4,24% 5,79% 21,72% 35,70% 69,70%
JLaviolette 1998-11-30 4,30% 2,60% 10,30% 32,10% 53,00% 79,07%
Partielle || 2001-10-01 3,60% 2,40% 9,00% 24,10% 40,90% 63,60%
2003-04-14 4,17% 3,40% 14,09% 29,98% 47,31% 72,13%
2007-03-26 7,54% 6,29% 12,05% 33,09% 43,33% 72,55%
JLévis 1998-11-30 3,40% 2,65% 8,56% 29,37% 53,70% 79,92%
2003-04-14 4,05% 3,22% 11,32% 26,96% 45,81% 77,46%
2007-03-26 7,99% 8,28% 10,87% 25,07% 42,86% 79,47%
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Participation

Taux de
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JLotbiniére 1998-11-30 2,34% 1,15% 9,70% 32,00% 56,73% 81,46%
2003-04-14 2,86% 1,81% 12,03% 29,80% 48,93% 77,58%
2007-03-26 3,67% 3,23% 13,62% 29,59% 49,78% 78,23%
fLouis-Hébert 1998-11-30 4,19% 3,44% 10,06% 30,00% 52,00% 80,88%
2003-04-14 4,77% 4,20% 13,29% 0,00% 44,91% 80,98%
2007-03-26 9,29% 7,86% 12,17% 24,36% 43,04% 81,39%
IMarguerite-Bourgeoys 1998-11-30 2,43% 1,76% 10,31% 25,68% 45,71% 79,93%
2003-04-14 2,10% 2,24% 0,00% 19,54% 0,00% 67,77%
2007-03-26 2,87% 3,51% 9,06% 20,70% 29,38% 63,11%
Marguerite-D'Youville 1998-11-30 2,78% 2,17% 4,99% 26,87% 41,87% 86,67%
2003-04-14 3,72% 2,67% 8,64% 25,03% 40,07% 81,94%
2007-03-26 7,55% 5,34% 10,93% 24,19% 43,00% 83,14%
JMarie-Victorin 1998-11-30 2,46% 2,50% 9,58% 26,94% 53,63% 75,23%
2003-04-14 2,59% 2,75% 10,03% 24,83% 41,13% 67,03%
2007-03-26 5,42% 4,37% 11,74% 21,52% 36,65% 69,07%
Marquette 1998-11-30 3,22% 2,45% 5,24% 28,60% 50,21% 77,82%
2003-04-14 2,53% 2,65% 9,34% 22,84% 37,52% 65,91%
2007-03-26 4,19% 4,14% 6,08% 19,79% 35,90% 64,37%
Maskinongé 1998-11-30 3,78% 2,21% 7,05% 22,05% 48,50% 80,62%
2003-04-14 3,61% 2,95% 10,44% 26,39% 43,56% 74,63%
2007-03-26 7,14% 5,56% 15,57% 23,92% 42,42% 76,34%
Ivasson * 1998-12-14 1,62% 1,18% 9,11% 28,10% 50,46% 60,15%
2003-04-14 2,44% 1,97% 9,01% 21,93% 40,37% 72,33%
2007-03-26 4,33% 2,98% 8,81% 21,27% 40,78% 74,10%
Matane 1998-11-30 3,58% 2,43% 8,08% 34,00% 54,99% 72,97%
2003-04-14 3,04% 2,77% 10,64% 26,29% 42,47% 67,56%
2007-03-26 5,64% 5,71% 11,56% 28,28% 45,97% 72,27%
Matapédia 1998-11-30 3,20% 2,12% 9,70% 30,00% 52,00% 74,40%
2003-04-14 3,21% 2,83% 8,74% 24,06% 42, 77% 68,98%
2007-03-26 4,85% 4,91% 11,27% 26,12% 41,89% 70,26%
IMégantic-Compton 1998-11-30 3,05% 1,94% 9,22% 30,24% 54,18% 79,89%
2003-04-14 3,05% 2,32% 11,58% 26,74% 44,05% 72,38%
2007-03-26 5,69% 4,64% 10,88% 27,05% 45,10% 73,70%
IMercier 1998-11-30 2,10% 1,80% 8,90% 23,40% 50,03% 75,30%
Partielle || 2001-04-09 1,20% 0,70% 5,30% 13,20% 22,00% 41,20%
2003-04-14 2,24% 2,10% 0,00% 23,15% 39,47% 69,57%
2007-03-26 3,55% 2,64% 0,00% 20,43% 51,35% 69,32%




Participation

Participation

Taux de
participation

Circonscrition électorale Date de BVA 1 e > Participation | Participation | Participation du vote

P 'événement I (00 jour(2) | 41p30-BvO | 15h-BVO | 17h30-BVO -

(3) (3) exercé

au BVO
IMille-Tles 1998-11-30 3,21% 2,11% 9,91% 29,80% 44,15% 84,39%
2003-04-14 3,04% 2,57% 10,46% 26,09% 42,51% 76,10%
2007-03-26 5,54% 4,30% 9,09% 21,77% 38,79% 76,01%
IMirabel 1998-11-30 3,19% 2,45% 9,79% 28,60% 54,74% 79,69%
2003-04-14 2,62% 2,07% 0,00% 23,18% 42,31% 72,02%
2007-03-26 4,70% 3,16% 9,60% 22,86% 46,27% 75,30%
IMontmagny-L'Islet 1998-11-30 2,81% 1,12% 6,20% 28,57% 52,01% 75,32%
2003-04-14 2,73% 1,89% 10,52% 26,64% 43,47% 72,39%
2007-03-26 3,92% 3,60% 12,70% 28,92% 45,97% 72,65%
IMontmorency 1998-11-30 3,32% 2,32% 8,62% 28,61% 45,33% 80,73%
2003-04-14 3,32% 2,80% 11,26% 27,23% 46,53% 76,61%
2007-03-26 6,13% 6,62% 11,06% 26,64% 44,08% 78,50%
IMont-Royal 1998-11-30 3,22% 2,29% 7,64% 23,88% 35,82% 72,77%
2003-04-14 2,40% 1,82% 8,52% 20,16% 32,73% 59,13%
2007-03-26 4,00% 2,73% 7,02% 16,19% 28,21% 54,45%
INelligan 1998-11-30 3,06% 2,20% 9,01% 27,79% 48,44% 79,91%
2003-04-14 2,54% 2,08% 0,00% 0,00% 39,67% 69,66%

Partielle || 2004-09-20 1,24% 1,20% nil nil 13,80% 28,60%
2007-03-26 3,68% 2,91% 7,60% 17,22% 32,01% 64,16%

INicolet-Yamaska 1998-11-30 3,10% 1,99% 12,00% 35,00% 50,44% 84,59%
2003-04-14 3,37% 2,33% 11,27% 33,18% 45,09% 77,82%
2007-03-26 5,74% 3,87% 13,45% 26,28% 48,45% 77,73%

INotre-Dame-de-Grace 1998-11-30 2,84% 2,03% 9,50% 27,00% 48,07% 73,92%
2003-04-14 2,31% 1,82% 8,39% 21,09% 36,44% 61,80%
2007-03-26 3,38% 1,56% 7,70% 18,53% 31,29% 61,43%

Orford 1998-11-30 3,29% 2,21% 9,50% 31,55% 44,85% 81,32%
2003-04-14 3,27% 3,22% 6,80% 19,85% 41,68% 71,26%
2007-03-26 5,74% 6,11% 3,19% 23,85% 54,24% 74,08%

Outremont 1998-11-30 3,28% 2,54% 7,92% 25,80% 45,50% 73,79%
2003-04-14 2,64% 2,16% 8,32% 19,87% 33,11% 62,82%

Partielle || 2005-12-12 3,35% 2,43% 4,15% 11,04% 20,00% 40,28%
2007-03-26 4,86% 4,30% 7,85% 21,12% 35,34% 62,68%

IPapineau 1998-11-30 3,19% 2,74% 7,64% 27,64% 38,20% 74,93%
2003-04-14 2,52% 2,33% 8,17% 0,00% 35,89% 60,96%
2007-03-26 4,90% 3,39% 7,25% 18,54% 35,81% 64,42%
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Participation

Taux de
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Circonscrition électorale Date de BVA 1 e > Participation | Participation | Participation du vote
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(3) (3) exercé

au BVO

IPointe-aux-Trembles 1998-11-30 2,91% 1,59% 9,58% 29,40% 52,99% 78,79%
2003-04-14 2,58% 2,21% 10,36% 24,81% 41,71% 72,30%

Partielle || 2006-08-14 2,56% 2,83% 3,40% 9,85% 14,38% 33,02%
2007-03-26 6,85% 3,85% 9,08% 22,69% 37,93% 72,84%

Partielle || 2008-05-12 3,88% 2,22% 4,16% 10,24% 18% 34,13%

JPontiac 1998-11-30 2,93% 2,05% 8,45% 23,17% 37,99% 74,59%
2003-04-14 1,82% 1,52% 0,00% 28,19% 31,03% 55,52%
2007-03-26 3,53% 3,07% 517% 14,77% 29,90% 56,56%

fPortneuf 1998-11-30 3,55% 2,08% 8,25% 31,21% 57,39% 80,70%
2003-04-14 3,43% 2,58% 11,48% 28,21% 47,23% 76,86%
2007-03-26 6,11% 4,70% 12,83% 26,80% 45,59% 77,49%

JPrévost 1998-11-30 3,78% 2,22% 12,31% 25,19% 48,27% 77,89%
2003-04-14 3,28% 2,90% 9,68% 26,17% 40,75% 69,35%
2007-03-26 5,86% 5,75% 9,79% 13,86% 20,90% 72,28%

JRené-Lévesque 1998-11-30 2,74% 1,80% 13,00% 30,00% 53,00% 69,50%
Partielle || 2002-04-15 2,90% 1,90% 7,40% 25,00% 47,00% 60,40%

2003-04-14 2,89% 2,06% 14,78% 27,00% 49,74% 63,07%

2007-03-26 3,16% 3,64% 6,59% 22,87% 38,55% 68,61%

IRichelieu 1998-11-30 3,76% 2,53% 11,37% 31,94% 56,71% 80,99%
2003-04-14 3,19% 2,89% 13,01% 29,90% 47,41% 73,06%

2007-03-26 8,14% 6,40% 10,42% 25,37% 44,63% 75,60%

JRichmond 1998-11-30 2,97% 1,98% 12,55% 37,00% 64,00% 81,90%
2003-04-14 3,25% 2,48% 11,96% 29,70% 46,83% 73,80%

2007-03-26 4,66% 4,65% 11,35% 27,10% 45,51% 74,51%

IRimouski 1998-11-30 2,94% 1,85% 10,62% 27,82% 48,62% 75,43%
2003-04-14 3,26% 2,16% 11,73% 27,43% 45,58% 71,07%

2007-03-26 4,39% 6,07% 7,60% 23,66% 40,89% 74,26%

JRiviére-du-Loup 1998-11-30 3,23% 2,18% 8,84% 30,12% 50,90% 76,80%
2003-04-14 2,78% 2,41% 11,45% 27,41% 45,13% 72,66%

2007-03-26 5,80% 5,09% 10,91% 26,23% 45,87% 78,08%

JRobert-Baldwin 1998-11-30 3,60% 2,17% 7,97% 22,76% 44,55% 78,06%
2003-04-14 2,34% 2,61% 0,00% 0,00% 33,07% 65,27%

2007-03-26 3,88% 2,12% 8,65% 18,92% 31,90% 58,62%

JRoberval 1998-11-30 2,92% 1,71% 7,05% 27,97% 51,68% 73,12%
2003-04-14 2,88% 2,61% 0,00% 24,34% 43,49% 68,38%

2007-03-26 4,72% 5,13% 9,49% 26,99% 44,71% 72,82%
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Participation

Taux de
participation

Circonscrition électorale Date de BVA 1 e > Participation | Participation | Participation du vote

P l'événement jour (1) 10ur(2) | 11h30-BvO | 15h-BVO | 17h30-BVO -

(3 (3 exercé

au BVO
JRosemont 1998-11-30 3,19% 2,61% 8,31% 28,36% 54,53% 77,36%
2003-04-14 2,84% 2,52% 11,21% 26,06% 42,17% 71,29%
2007-03-26 5,30% 3,88% 10,34% 23,24% 40,81% 71,10%
JRousseau 1998-11-30 2,90% 2,89% 7,15% 27,18% 47,92% 75,94%
2003-04-14 3,13% 3,11% 8,40% 20,80% 36,44% 64,51%
2007-03-26 5,74% 4,44% 8,20% 20,24% 33,39% 69,05%
JRouyn-Noranda-Témiscamingue 1998-11-30 3,07% 1,90% 8,23% 26,56% 49,44% 76,25%
2003-04-14 3,12% 2,61% 10,05% 26,78% 41,17% 67,42%
2007-03-26 4,75% 3,78% 8,90% 22,96% 40,57% 68,17%
Saint-Francois 1998-11-30 3,76% 3,04% 10,02% 31,84% 47,73% 79,60%
2003-04-14 3,78% 3,09% 10,10% 34,23% 44,04% 71,35%
2007-03-26 7,11% 7,69% 10,03% 23,67% 40,84% 73,81%
Saint-Henri - Sainte-Anne 1998-11-30 2,95% 2,19% 9,70% 28,58% 49,71% 73,75%
2003-04-14 2,19% 2,14% 8,92% 21,65% 35,40% 61,01%
2007-03-26 3,64% 3,29% 9,43% 20,97% 38,57% 61,04%
Saint-Hyacinthe 1998-11-30 2,96% 2,03% 9,60% 32,80% 57,60% 81,74%
2003-04-14 2,84% 2,31% 11,94% 28,24% 46,90% 74,89%
2007-03-26 5,00% 4,43% 11,28% 25,62% 42,82% 76,19%

Saint-Jean 1998-11-30 3,46% 2,45% 10,62% 27,80% 57,42% 81,23%
2003-04-14 2,85% 2,49% 10,15% 24,96% 43,23% 72,34%
2007-03-26 5,35% 4,74% 10,48% 23,62% 23,14% 75,03%

Saint-Laurent 1998-11-30 3,49% 2,80% 6,33% 26,47% 63,30% 76,78%
2003-04-14 3,09% 2,00% 9,23% 20,26% 33,61% 63,61%
2007-03-26 3,40% 4,07% 6,84% 16,19% 27,83% 57,98%

Sainte-Marie - Saint-Jacques 1998-11-30 2,27% 1,84% 6,41% 23,52% 40,62% 76,51%
2003-04-14 2,25% 1,95% 8,64% 19,72% 34,46% 61,34%

Partielle || 2006-04-10 2,73% 1,83% 3,44% 9,45% 15,00% 31,47%
2007-03-26 4,34% 3,72% 7,27% 19,81% 32,60% 60,86%

Saint-Maurice 1998-11-30 4,15% 2,64% 9,86% 33,09% 58,62% 80,68%
2003-04-14 3,86% 3,46% 11,66% 0,00% 45,50% 72,67%
2007-03-26 7,62% 7,39% 10,53% 24,40% 41,64% 72,35%

Shefford 1998-11-30 2,54% 1,94% 9,58% 32,39% 56,63% 80,62%
2003-04-14 2,82% 2,27% 11,77% 0,00% 17,67% 69,92%
2007-03-26 5,64% 5,98% 18,34% 32,22% 51,85% 73,07%

Sherbrooke 1998-11-30 3,35% 2,91% 10,40% 32,10% 54,60% 79,74%
2003-04-14 3,84% 4,02% 7,45% 15,81% 42,59% 73,34%
2007-03-26 7,22% 7,50% 5,39% 30,74% 66,09% 74,23%
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Taux de
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Soulanges 1998-11-30 3,46% 3,08% 10,34% 29,53% 45,97% 82,40%
2003-04-14 3,37% 2,51% 9,78% 23,88% 41,30% 74,08%
2007-03-26 4,52% 4,72% 10,58% 21,82% 40,25% 73,95%

Taillon 1998-11-30 2,52% 2,30% 7,74% 19,35% 44,51% 77,95%
2003-04-14 2,90% 2,33% 0,00% 23,28% 42,39% 70,39%

Partielle || 2006-08-14 2,55% 3,06% 4,52% 9,61% 16,70% 34,66%
2007-03-26 5,75% 4,70% 9,27% 21,85% 39,30% 71,73%

Taschereau 1998-11-30 3,24% 0,34% 9,59% 27,23% 48,40% 73,84%
2003-04-14 3,30% 3,24% 0,00% 28,72% 45,40% 69,33%
2007-03-26 6,31% 5,63% 10,91% 23,95% 42,21% 70,54%

Terrebonne 1998-11-30 2,46% 1,59% 8,12% 26,20% 51,32% 81,03%
2003-04-14 2,42% 2,16% 11,58% 0,00% 47,59% 73,22%
2007-03-26 4,46% 3,38% 11,37% 22,33% 48,75% 76,51%

Trois-Riviéres 1998-11-30 2,61% 3,62% 6,69% 36,58% 57,06% 78,91%
2003-04-14 4,08% 3,19% 13,43% 29,38% 47,88% 72,51%
2007-03-26 7,95% 6,08% 12,53% 27,24% 45,50% 73,49%

jungava 1998-11-30 1,67% 1,13% 5,00% 22,75% 31,85% 61,93%
2003-04-14 1,99% 1,34% 7,59% 16,05% 27,12% 50,55%

2007-03-26 2,23% 1,80% 2,20% 9,19% 25,79% 46,47%

\Vachon 1998-11-30 2,87% 2,09% 7,95% 25,96% 50,06% 81,85%
2003-04-14 3,52% 2,77% 10,23% 23,26% 40,53% 73,93%

2007-03-26 6,90% 4,65% 0,00% 14,25% 26,46% 75,89%

Vanier 1998-11-30 3,46% 2,44% 8,30% 28,28% 54,82% 77,80%
2003-04-14 3,34% 2,99% 9,89% 28,53% 45,95% 76,72%

Partielle || 2004-09-20 2,81% 2,64% 4,04% 12,54% 22,04% 47,33%

2007-03-26 7,87% 6,81% 9,95% 23,24% 41,68% 76,75%

\Vaudreuil 1998-11-30 2,64% 2,82% 8,94% 27,97% 52,15% 81,79%
2003-04-14 2,94% 2,76% 9,41% 24,67% 41,89% 73,22%

2007-03-26 5,48% 4,38% 9,06% 21,47% 37,85% 72,75%

\Verchéres 1998-11-30 3,00% 1,86% 9,69% 26,50% 47,63% 83,22%
2003-04-14 3,08% 2,25% 10,61% 25,58% 45,19% 77,84%

Partielle || 2005-12-12 3,05% 1,93% 2,72% 11,24% 21,20% 45,11%

2007-03-26 5,46% 4,04% 9,57% 23,56% 47,09% 78,50%

Verdun 1998-11-30 3,34% 2,91% 9,63% 28,24% 45,49% 75,70%
2003-04-14 3,78% 2,21% 7,89% 19,94% 33,95% 63,84%

2007-03-26 4,86% 4,97% 8,35% 17,48% 34,79% 64,46%




Taux de
Participation Participation — o o participation
Circonscription électorale Date de BVA 1% jour (1) | BVA 2°jour (2) Participation | Participation | Participation du vote
l'événement ! ! 11h30-BVO | 15h-BVO | 17h30-BVO -
(3 (3 exercé
au BVO
Viau 1998-11-30 2,11% 1,75% 7,92% 26,40% 44,88% 73,34%
2003-04-14 1,86% 1,55% 0,00% 21,32% 33,72% 62,78%
2007-03-26 2,69% 2,12% 8,42% 20,46% 31,66% 59,35%
Vimont 1998-11-30 3,00% 2,10% 8,10% 30,20% 42,00% 84,70%
Partielle || 2002-06-17 1,50% 1,50% 6,30% 15,90% 27,30% 53,10%
2003-04-14 2,69% 2,25% 10,31% 25,56% 37,97% 76,22%
2007-03-26 5,47% 4,13% 8,62% 20,57% 38,29% 76,22%
\Westmount - Saint-Louis 1998-11-30 3,06% 2,45% 7,03% 20,08% 34,14% 66,26%
2003-04-14 2,66% 2,24% 8,34% 17,83% 28,72% 53,70%
2007-03-26 4,13% 3,92% 6,53% 12,62% 24,97% 49,57%
TOTAL du 1998-11-30 3,06% 2,31% 9,11% 28,10% 50,46% 78,32%
TOTAL DU 2003-04-14 3 00% 2,56% 8,53% 20,59% 38,55% 70,49%
TOTAL DU 2007-03-26 5,52% 4,70% 9,26% 22,53% 39,99% 71,28%

* L
Les données du BVO de Masson en 1998 sont approximatives.

L'élection générale du 2008-03-26:

(1) Comprend les BVDE de vendredi et samedi, le BVI de samedi et le BVIH de dimanche.
(2) Comprend le BVIH de lundi, le BVI de mardi et les BVDE de mardi a jeudi.

Les partielles du 2008-05-12

(3) Comprend le BVDS de vendredi, samedi, mardi, mercredi et jeudi.

Note: Le taux de participation au BVA est calculé sur le nombre d'électeurs inscrits aprés la révision ordinaire




